
TyfloCentrum Brno, o. p. s. 
 
poskytovatel služeb pro zrakově postižené v Jihomoravském kraji 
Chaloupkova 3, 612 00 Brno, www.centrumpronevidome.cz, tel. 515 919 770, vedeni@tyflocentrumbrno.cz 

 

Kalendá ř akcí a služeb: říjen/listopad 2014 

40. týden  
St 1.10. 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
Čt 2.10. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
Pá 3.10. 9:00 – 13:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
So 4.10. TYFLOBRNO – sout ěž v prostorové orientaci a 

samostatném pohybu nevidomých – pro p řihlášené. 

41. týden  
Po 6.10. STŘEDISKO UZAVŘENO 
Út  7.10.   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 15:00 – 19:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 9:45 – 12:00 EXKURZE DO STUDIÍ ČESKÉ TELEVIZE – 

Zajímá Vás, jak vypadá zákulisí České televize? Kde se to čí 
kvízy, zpravodajství a další? Tak poj ďte s námi! Přihlášky 
do pátku 3.10. u Terezy Kozderové. 

St 8.10. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
 11:00 – 12:00 SOLNÁ JESKYN Ě - Pojďte s námi relaxovat. 

Pokud Vám je smutno po dovolené u mo ře, pojďte s námi 
do solné jeskyn ě! Při relaxování na lehátku a p ři poslechu 
relaxa ční hudby m ůžete dýchat "mo řský vzduch" a hrát si 
s krystalky soli. Cena je 70K č za osobu. Více informac í a 
přihlášky do úterý 7. 10. u Martiny Ludvíkové. 

Čt 9.10. STŘEDISKO UZAVŘENO 
Pá 10.10. 9:00 – 13:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 13:45 – 16:30 VYCHÁZKA DO OTEV ŘENÉ ZAHRADY - 

Dvanáct stanoviš ť, čtyři živly, nespo čitatelná zábava a 
unikátní pasivní d ům se zelenou st řechou. To je Otev řená 
zahrada Nadace Partnerství, která se ukrývá pod 



špilberským svahem v samém centru Brna. Vznikla na 
místech kdysi nádherných m ěšťanských zahrad... Pojďte 
s námi na komentovanou prohlídku. P řihlášky do st ředy 
8.10. u Terezy Kozderové. 

So 11.10. 15:00 – 18:00 Kurz sebeobrany – pro p řihlášené 

42. týden  
Po 13.10. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 13:00 – 16:00 NOVINKY (NEJEN V PŘÍSTUPNOSTI) 

OPERAČNÍHO SYSTÉMU IOS 8 – více informací 
v samostatné pozvánce. 

Út 14.10.   9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
  10:30 –11:30 Cvičení na židlích   
  13:00 –15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
   15:00 –19:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 15:00 EXKURZE ZA OROSENÝM DRAKEM  - Taky si ob čas 

řeknete, že jdete na „jedno“ a sedíte u oblíbeného m oku 
celý ve čer? Poj ďte s námi zjistit, jak se va ří pivo. Exkurze 
do Starobrn ěnského pivovaru nám prozradí, jak to s tím 
pivem vlastn ě je. Vstupné je 60K č, v ceně je i ochutnávka. 
Více informací u Martiny Ludvíkové, p řihlašujte se 
nejpozd ěji do pátku 10.10. Kapacita omezena.   

St 15.10. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
 13:30 – 15:30 KUŽELKY V CHRLICÍCH  – Navštívíme naše 

přátele v Chrlicích a zahrajeme si zde ruské kuželky.  
Aktivita se koná za každého po časí. Přihlášky do pond ělí 
13.10. u Terezy Kozderové. 

 CELODENNÍ SBÍRKA BÍLÁ PASTELKA 
Čt 16.10. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 16:00 NAKUPOVÁNÍ P ŘES INTERNET s využitím 

asistivních technologií. Více informací v samostatné 
pozvánce. 

Pá 17.10. 9:00 – 13:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 10:00 – 12:00 Beseda na téma: Zdravé a nezdravé 

sebev ědomí aneb v čem můžu být na sebe 
hrdý. Informace u Marie Švejdové. 

So 18.10. 15:00 – 18:00 Kurz sebeobrany – pro p řihlášené 

 



 

43.týden  
Po 20.10. 13:00 –16:00 HapAteliér – pro p řihlášené 
Út 21.10.  9:30 – 10:30 Jóga – cvi čení pro pokro čilé  
 10:30 – 11:30 Cvičení na židlích  
 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 15:00 – 19:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 7:15 – 19:00 DEN NA KARLŠTEJN Ě – Navštivte s námi 

hrad, který byl vybudován Karlem IV. jako místo 
pro uložení královských poklad ů, sbírek svatých relikvií 
a říšských korunova čních klenot ů. Na cestu se vydáme 
spole čným autobusem z Brna, cena 500 K č (v ceně je 
doprava a vstupné na Karlštejn). Přihlásit se m ůžete do 
3.10. u Terezy Kozderové. 

St 22.10. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
Čt 23.10. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené 
Pá 24.10. 9:00 – 13:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
So 25.10. 15:00 – 18:00 Kurz sebeobrany – pro p řihlášené 

44. týden  
Po 27.10. STŘEDISKO UZAVŘENO 
Út  28.10. STŘEDISKO UZAVŘENO 
St 29.10. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
 14:00 – 15:00 Cvičení s prvky orientu  
 15:00 – 16:00 Cvičení s prvky jógy  
 17:00 – 18:00 BOWLING  - sportovn ě laděná hodinka 

odpoledne, kdy se zam ěříme na správnou techniku hodu 
koulí. Poj ďte potrénovat, a ť se můžeme zúčastnit turnaje a 
vyhrát. Zváni jste všichni, sportovní a sout ěžní duch je 
v nás všech. Hlaste se do pátku 24.10.u Martiny Lud víkové.  

Čt 30.10. 13:00 – 15:30 HapAteliér – pro p řihlášené  
Pá 31.10. 9:00 – 13:00 Kurz va ření – pro p řihlášené 
 14:00 – 16:00 ODPOLEDNÍ PAM ĚŤOLAMY -  Zábavná  

vědomostní hra, kde není t řeba být Einstein, ale je t řeba 
mít dobrou náladu a chu ť se bavit. Zajímavé otázky, 
zajímavá témata a spousta zábavy. P řijďte se o tom 
přesvědčit. Přihlášky do čtvrtka 30.10. u Martiny 
Ludvíkové. 



 
Od čtvrtku 9.10. do ned ěle 12.10. Psychorehabilita ční pobyt na 
Kuklíku. Informace u Marie Švejdové. 
 
 
JEDNORÁZOVÉ AKTIVITY – LISTOPAD  

• Čtvrtek 13.11. DEN OTEV ŘENÝCH DVEŘÍ 

• Úterý 25.11. BOWLINGOVÉ KLÁNÍ  mezi brn ěnskými a 
znojemskými klienty 

 

 

BLIŽŠÍ INFORMACE A P ŘIHLÁŠENÍ NA AKCE  

515 919 672, 774 715 097   Bc. Tereza Kozderová, Di S.  

515 919 671, 774 715 095  Martina Ludvíková, DiS. 

515 919 774, 774 715 104  Marie Švejdová  

515 919 672     Zlata Zumrová (cvi čení) 
 

515 919 667, 774 715 103 Petr Kusák ( půjčovna pom ůcek)  

 Martin Vrána  (poradenství  PC 
pomůcek) 

515 919 666, 774 715 101  Bc. Kristina Čadeni (kurzy PC, 
ostatní kurzy soc. rehabilitace) 

515 919 667 Anežka Mou čková, DiS. (kurzy 
sociální rehabilitace) 
 

515 919 670, 774 715 094  Bc. Irina Tka čová  
(asisten ční služby) 

 
532 307 958, 774 715 096  Mgr. Iveta Siebenbürgerov á  
       (Dílna HapAteliér) 


